
Consultas Realizadas 

Licitación 372091 - "SERVICIOS DE SEGUROS
GENERALES PARA LA DGM" - AD

REFERENDUM
Consulta 1 - CONSULTAS VARIAS

Consulta 2 - consultas varias

Consulta Fecha de Consulta 30-01-2020

1) EN QUE UBICACIÓN Y QUE PORCENTAJE SE CONCENTRA EL MAYOR CAPITAL ASEGURADO Edificio Gs. 3.601.881.000 y
Contenido Gs. 18.973.320.016 
2) CUANTAS PERSONAS TRABAJAN EN LA DIRECCION DE MIGRACIONES POR LOCAL
3) CUALES SON LOS LOCALES
4) SI TIENEN CAMARAS LAS 24 HORAS EN OFICINAS Y ESTACIONAMIENTO DE LOS LOCALES Y QUE EDIFICIOS
PUNTUALMENTE TIENE ESTACIONAMIENTO DE LA DGM
5) PROTECCIONES DE INCENDIO EN LOS DEMAS LOCALES
6) HORARIOS DE ATENCION AL PUBLICO
7) CANTIDAD DE FUNCIONARIOS PARA EL SEGURO DE FIDELIDAD DE EMPLEADOS
8) ¿FRECUENCIA DE LOS VIAJES POR LAS AGENCIAS REGIONALES Y SI EXISTE ALGUN MONTO MAXIMO POR PERSONA, DE
SER ASI CUANTO?
9) MONTO MAXIMO PARA DEPOSITOS EN BANCOS Y FRECUENCIA
10) EDADES MINIMAS Y MAXIMAS DE LOS TRANSPORTADORES DE VALORES

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2020

1). El mayor Capital Asegurada en lo referente a Edificios y Contenido se concentran en la Sede Central situado en la Calle
Eligio Ayala y Caballero con un porcentaje de por los menos el 80%,

2). Existen actualmente una cantidad de 450 funcionarios.

3). En total existen una Oficina Central [Asunción], 10 Oficinas Regionales y 39 Puestos de Control distribuidos en todos el
territorio nacional.

4) En la oficina Central y en algunas de regionales y Puestos de Control poseen cámaras las 24 hs.

5). En la oficina Central y demás oficinas regionales y controles cuentan con protecciones de incendio.

6). En todas las oficinas la atención al público va de 07:00 hs a 15:00 hs.

7) La misma cantidad especificada en el Punto 2.

8) En cuanto a la frecuencia de viajes, tanto en las regionales como en los Puestos de Controles se realizan en forma diaria
y puede ser designado cualquier funcionario en el comisionamiento de viaje. El monto es muy variable y no se puede
difundir por seguridad.

9) El monto máximo varían y no se puede difundir por seguridad en el manejo y seguridad en las entidades a ser
depositados.

10). No se manejan las edades mínimas ni máximas de los transportadores de valores.

Consultas Realizadas   Licitación 372091 - "SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES PARA LA DGM" - AD REFERENDUM

05/08/25 03:54 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - consultas varias
Consulta Fecha de Consulta 31-01-2020

REF. LCO Nº 0/2019 Servicios de Seguros Generales para la DGM” Ad referéndum 
De acuerdo a la referencia, solicitamos nuevamente. el desglose de capitales de Edificios y contenidos teniendo en cuenta
que los edificios y contendidos se encuentran en distintas ubicaciones , dato este sustancial para el otorgamiento de
coberturas y calculo de Retención, de acuerdo a la Resolución Nº SS.SG 102/09 de RETENCIONES DE LA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DEL BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY porque es de suma importancia CONTAR con el
desglose de capitales .
Además solicitamos a fin de dar mayor participación y transparencia al llamado actual solicitamos adecuar via adenda el
Fondo de Garantía a Gs. 9.600.000.000 y Capital Integrado a Gs. 20.000.000.000 ambos al 30.06.2019. Realizamos esta
consulta , dentro del plazo establecido.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-02-2020

1). El mayor Capital Asegurada en lo referente a Edificios y Contenido se concentran en la Sede Central situado en la Calle
Eligio Ayala y Caballero con un porcentaje de por los menos el 80%.

2). Adecuarse al PBC de la Adenda N°06

Consultas Realizadas   Licitación 372091 - "SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES PARA LA DGM" - AD REFERENDUM

05/08/25 03:54 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 372091 - "SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES PARA LA DGM" - AD REFERENDUM
	Consulta 1 - CONSULTAS VARIAS
	Consulta 2 - consultas varias


